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A hadikölcsönért
Olasz szövetségesünk, aki 

felett harminc esztendőn át tar: 
toftuk oltalmazó karunkat, aki 

-a mi barátságunknak köszön
hette békéjét, haladását, anyagi 
és szellemi javakban való elő
menetelét, aki egész birodal
mat szerzett Afrikában, amelyre 
a mi támogatásuuk nélkül még 
álmában sem gondolhatott, or
vul támadott meg bennünket, 
épen akkor, amidőn önkeht 
át akartuk neki adni a monar-^ 
chiánajk\ olaszlakta határszéleit. 
Elérkezettnek látta a pillanatot, 
eldobta az álarcot és orgyilkos 
tőrével hátbatámadja az egész 
Európának*, az olasz nemzetnek 
is szabadságát fenyegető orosz 
óriással harcban álló Monar
chiát.

C)e posszul számított. Tiz hó
napi hősies küzdelemben meg
tanultunk a túlerővel szemben 
megállnia Feltartóztattuk, meg
örültül̂ , futásra kényszeritet- 
tiik a\ keményebb ellenség
nek milliónyi hadát. Győztes 
seregein'k nemes haraggal pá
rosult utálattal fordulnak az 
áruló felet hatványozott el
szántságban ujult erőt szegez
ve az uj Xellenség mellének.

Lovagias lettjének egész való
jában felháborodástól remegve, 
tettrekész elszántságtól égve 
áll az egész nemzet az uj harc 
felé menő katonáink mögött. 
Mint annyiszor a\ múltban, az 
uj ellenség, az uj Veszély ujult 
erővel váltja ki a rjiagyar jel
lem tulajdonságait. \Visszavo- 
nás, kishitűség," csüggcjdés nem 
látható sehol. Az egesz nem
zet egy nagy, egységes', tettre
kész, önfeláldozó elhatározás.

Ezekben a nagy időkben ál
lította a kormányt a nemzet telére 
az isteni Gondviselés. Érzi 'í| fe
lelősség súlyát, a feladat nagysá
gáidé érzi azt is, hogy mindenre* 
képes, mindeme kész nemzetre

támaszkodható, amelynek egye- 
siteni, szervezni és küzdelembe 
kell vinni minden erejét. Ezt 
várja a nemzet a kormánytól,' 
ezt parancsolja saját 'köteles
ségérzete. Ezt az egy célt sza
bad csak ismernie, hogy méltó
nak bizonyuljon a. nemzethez, 
mely sorsának gondozójává 
tette őt.

Ettől a tudattól áthatva for
dul a kormány a nemzethez 
azzal a felhívással, .hogy bo
csássa rendefkezésére minden 
.térén, az egész vonalon összes 
jiejét s a véráldozat mellett, 
amelyet olyan pazar hősies
séggel ont á haza oltárára, a 
nemzeV gazdasági terén is adja 
a haza szolgálatába erőforrá
sait. A háború nemcsak vért, 
anyagi javadat is kíván. A győ
zelemnek gazdasági téren is 
megüti a mértéket.

Ezt az áldozatkészséget, ezt 
az elszántságot nyilvánította a- 
nemzet a háború ecfdjgi folya
mán. Zúgolódás nélkül Ifjrte, az 
anyagi bajokat, egymásom se
gítve igyekezett a hadrakelték. 
munkáját is teljesíteni^ fényes 
tanujelét adta a jószW ségnek, 
a felebaráti szeretet áldozatkész 
munkájának.

Az ejső hadikölcsön példát
lanul álló eredményével ámu
latba ejtette az egész világot. 
Éppen most, kevés nappal az 
olasz árulás előtt fordult a kor
mány a második hadikölcsön- 
nel a nemzethez. Az -eddigi 
eredmény a nemzet önbizalmá
nak, gazdasági erejének és ál
dozatkészségének' újabb, foko
zottabb erőkifejtés szüksége mu
tatkozik. Ezért a kormány meg
hosszabbította - a .--hadikölcsön 
eredetileg tervezett, aláírási ha
táridejét és a hadikölcsön tö
meges jegyzésére hívja fel a 
nemzetet.

A • nemzetnek rettenthetetlen 
elszántságát ezen a- térén is 
-be kell bizonyítania. A hadi-

kölcsönben való részvétel be
csületbeli kötelessége -minden
kinek, aki a szükséges anyagi 
eszközökkel rendelkezik. A há
ború nagy tőkékePhozott for
galomba, pénzzé tette a pol
gárok millióinak terményekben, 
állatokban s más árukban fek

vő javait. Ennek a pénznek egy 
részét fektesse mindenki a hadi
kölcsön értékeibe. Annak foko
zott, tömeges aláirása nemzeti 
cselekedet,, amely hatványozza 
a nemzet éleFhalál harcában 
rendelkezésre álló anyagi 1 és 
erkölcsi erői.

H a b o m .
\

Az orosz vereség
Hetek óta csaknem minden 

nap oly győzelmi hirek érkez
nek a galíciai harctérről, ame
lyek szinte a fantasztikus dol
gok közé tartoznak. Pedig való - 
ság. Örvendetes valóság. Sőt 
mi, akik itthonról szemléljük 
ezt a ; világküzdelmet, át sem 
tudjúk érteni, mert a hivatalos 
jelentések csak röviden tá r
ják fel nekünk. Radym no el
foglalásakor hangoztatták, hogy 
ez tény erősen fogja befolyá
solni győzelmes küzdelmünket. 
Alpst látjuk, hogy m ennyire 
igaz volt. Sztryjnél súlyos harc 
után áttörtük az orosz frontot. 
Przemysl sorsa napról-napra 
szorongatottabb lesz, s. a harc 
egyre hevesebb. A folyók száma 
újabb 5000 fogollyal emelkedett 
0 'ágyút és' 11 géppuskát is zsák
mányoltunk. Közép-Galiciában a 
Szán vonalát m ár messze el
hagytuk.

Az olasz háború.
Az olaszok is megkezdték a 

támadást. Trienttől délkeletre 
több helyen tüzérségi harc tá
madt. Caprilenél két olasz szá
zadot megsemmisítettünk. A 
partvidékeken több helyen át
lépték az olaszok a határt, de 
visszavertük őket.

A rém ület folyton növekszik 
az olasz nép között, különösen 
Velence retteg s félti sok kin
csét, műemlékét. Az arzenál 
bombázása óta állandóan pánik 
van a városban. , *

A francia-belga harctér.
A francia-belga háborúban 

csak kisebb jelentőségű küzdel
mek vannak, de a franciákat 
állandó kudarc éri és sok vesz
teségük van.

R o v á s .
Mikor az ember egy fényes hang

versenyen vesz részt s lelke tel
jesen beleolvad a körülötte csengő
bongó hangok csodálatos muzsi
kájába, élvezi a zenének minden 
fenségét s érzi, hogy egy másik 
világba emelkedett, megfeledkezik 
mindenről, mi körülötte van s mi
kor fjeikét teljesen átadta az élve
zetnék s szárnyal magasan, — 
egyszerre csak egy bárdolatlan, 
durva V n g  belerikolt a fenséges 
melódiákba, ilyenformát éreztünk 
akkor, midőn a  .magyar ország
gyűlés utolsó nagyszerű üléséről 
olvastuk á\szociáldemokraták lap
jának gúnyolódó sorait.

A magyar-országgyűlés egysé
gesen, minden fájdalmas, disszo
nanciát előidéző pontot elkerülve, 
a nagy történelmi pillanathoz mél
tóan viselkedett., A pártoskodók 
mint egy ember álltak küzdő vi
téz hadseregünk 'mellé s mikor 
nemzetünk büszkesége Apponyi 
Albert gróf a magyar nemzet ön
állóságáról, a magyar nép jogos 
nemzeti kívánságairól, beszélt az 
az ő ékes szónoki nyelvén, az 
egész képviselőház tapsolt és él- 
jenzett.

Ez is mutatja, hogy ez a kí
vánság mélyen a nemzet lelkében 
gyökerezik, azért Apponyit nem
csak a képviselőház, fyanem az 
egész nemzet hálásan megtapsolja 
azokért a gyönyörű szavakért, me
lyekkel a lelkünk mélyért szuny- 
nyadó vágyaknak és kívánságoknak 
hangot adott. \.

A háború véres áldozatai, a 
magyarság nagyszerű odaadása 
még jobban megnövelték azt az 
évszázados vágyakozást s retnél
tük, hogy a nemzet vezérei kife
jezésre is juttatják a népiélek mind 
jobban előtörő megnyilatkozását. 
Ebben néni csalódtunk, de csa
lódtunk másban. \

8ÖVEGJÁETO vászoaaraháza, Barátok épülete.
színes zephijrek, karton, schiffon és damastból. Különféle 
vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendőkből.
Ágy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekből.
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Azt hittük, hogy a háború sok 
mindent megváltoztat, azt hittük, 
hogy a szocializmus, melynek má
zából a háború zivatara olyan 
sokat lekoptatott, szintén uj kön
töst Ölt fel. Tévedtünk. Akkor, mi
dőn az egész nemzet együtt érez, 
lelkesedik, akkor a szocialisták 
lapja kiáll a porondra s mint egy 
utolsó vásári kikiáltó az ország
gyűlés fenséges megnyilatkozására 
nem talál más szavakat, minthogy 
legrófozzaz szónokokat s a  maró 
gúny . nyilaival lövöldözi meg 
azokat,' kik nem sokkal előbb még 
mint kérlelhetetlen ellenfelek ál
lottak egymással szemben. .

A háború zivatara, úgy látszik, 
nyomtalanul múlt el a szociális- 
ták feje fölött. Mikor a nemzet, 
mint egy ember, áll fel jogainak 
kivivására és védelmére, akkor a 
szocialisták visszavonást, egyenet
lenkedést pártoskodást,'' belhábo- 
rut,' civódást szeretnének s mikor 
nemzeti jogokról, jogos évszáza
dos- vágyak teljesedéséről van 
szó, akkor csak a gúny, a röhej, 
a meg nem értés hangján tudnak 
beszélni, uszítani, bolonditani.

Régen tudtuk, hogy a szociál
demokrácia alacsonylelkü, üres- 
szivü, ' de annyira fekete képet 
mégsem alkottunk róla. ,

' Az olyanok, akik nem értenek 
meg bennünket, akiknek lelkivi
lága messze távol esik a mi nem
zeti gondolkozásunktól, azok nem 
érdemelhetnek jogot, azok telje
sen hasonlók az áruló hitszegő 
olaszokhoz, akiket barátainknak 
hittürik és éppen akkor hagytak 
cserben bennünket, mikor az ő 
segítségükre leginkább szüksé
günk lett volna.

A hadsereg kitüntetései.
Már egyszer szóvátette a ma

gyar sajtó azt a nagy különb
séget, /amely a kitüntetések 
alkalihával tapasztalható a m a
gyar és az osztrák ezredek 
részéről, úgy látszik azonban az 
illetékes körök nem  vettek tu 
dom ást róla. Sőt nem is akar
nak  hallani róla. Pedig, hogy 
mi különbség van a magyar 
és az osztrák katona között, 
felesleges n e k ü n k , hangoztat
ni, ezt az egész világ tudja s va
lószínűleg. ezért ellensúlyozzák 
a kitüntetések osztogatásánál. A 
m agyar dicsőséget ugyan nem 
lehet ilyesmivel elhomályosítani, 
de m int feltűnő jelenséget ige
nis szóvátesszük. Á prilis hó n ap 
ban  a király 10.334 kitüntetést 
adom ányozott a hadseregnek. 
Ebből 1084 rend jel és katonai 
érdem kereszt, 1683 a legfelsőbb 
elism erés (Signum  laudis), 668 
egyéb érdem kereszt ,ós 6629 
vitézsógi érem. A kitüntetések 
— a tengerészeket nem  szá
mítva — a közös hadsereg , a 
honvédség és az osztrák land,- 
wehr közt a következőképpen 
oszlanak m e g :

Lipót-rencL nagykeresztje 1 (kö
zös hadseregbeli), lovagkereszt 14 
(10 közös, 2 landwehr, 2 honvéd.)

Ferenc József nagykereszt 1 
(közös), tiszti kereszt 21 (17 kö
zős, 2 honvéd, 2 landwehr,) lo
vagkereszt 217 (88 közös 20 
landwehr, 5 honvéd.)

Katonai érdemketeszt II. osztály 
1 (közös), III. osztály 784 (557 
közős, 180 landwehr, 41 honvéd.)

Signum laudis 1583 (1021 kö
zös, 407 landwehr, 152 honvéd.)

Koronás arany érdemkereszt 113 
(151 közős,,58 landwehr, 8 hon
véd), korona nélkül 77 (58 kö
zös, 15 landwehr, 2 honvéd,) 
ezüst koronával 262 (203 közős, 
52 landwehr, 5 honvéd), korona 
nélkül 116 (80 közös, 6 landwehr, 
26 honvéd).

Vitézségi érem : arany 100 (65 
közős, 16 landwehr, 13 honvéd), 
ezüst I. oszt. 1349 (962 közös, 
286 landwehr, 373 honvéd), bronz 
1163 (650 közös, 311 landwehr 
és 170 honvéd)!. ,

SZÉKESFEHÉRVÁR
hadikölcsönjegyzése.

.-Dicséretére legyen m ondva 
Székesfehérvár közönségének, 
a m ásodik hadikölcsön jegy 
zésnél is megfelelt hazafias k ö 
telességének. Eddig több m int 
négy milliót jegyeztek a hely 
beli pénzintézeteknél. Sokan a 
fővárosi bankoknál jegyeztek 
még pedig nagyobb összege
ket és ezek a négy millióba 
nincsenek beleszámítva. Ezzel 
együtt öt milliónál feltétlenül 
nagyobb a város közönségének 
hadikölcsönjegyzése. S am int 
halljuk, ez az összeg tetem esen 
fog emelkedni, m ert még so 
kan szándékoznak jegyezni. 
Főleg még a földraivelő pol
gárság  köréből várjuk  a árjegy
zéseket. Ezen társadalm i osz
tá lyunk m indenkor megm utatta 
hazafiságát, biztosra vesszük, 
hogy m ost is kitesz m agáért.

Részletezve a hadikölcsön- 
jegyzéseket, az egyes helybeli 
pénzintézeteknél május 26-ig 
következő jegyzések történtek  : 

A Fejérmegyei Takarékpénztár
nál 1,201,000 koronát, 

Székesfehérvári Kereskedelmi 
Banknál 1,104,300 koronát, 

Székesfehérvári Takarékpénztár
nál 1,006,050 koronát,

A Közgazdasági Bank és Ta
karékpénztárnál 500,000 koronát, 

az Általános Bank és Takarék- 
pénztárnál 103,200 koronát,

A “ Székesfehérvári Kölcsönös 
Segélyegyletnél 78.200 koronát, 

a Székesfehérvári Kölcsönös 
Népsegélyzö-egylétnél 54. 850 k o 
ronát jegyeztek a m ásodik hadi- 
kölcsönre.

A székesfehérvári Hitelszövet
kezetnél a második hadikölesönre 
május 26-ig 126 ezer koronát je
gyeztek. Az alulirt nagyobb ösz- 
szegeket a következők jegyezték: 

4000 koronát: Hitelszövetkezet, 
Halla N. János; 3000 K.: dr. Klaucz 
György, Kő József, Halla Dezső, 
Halla Aurél, ■ Südi József; 2500 
K .: a r.‘ k. tanítók egyesülete ; 
2200 K .: Scheffer Károly; 2000 
K .: Rk. Tanitók,Háza, Fekete And- 
rásné. Ács Rozália, Cs. Nagy Já
nos, id, Lits Ferec, Cziczel Kál
mánná, Spindler János; 1900 
K .: Breitenbach József; 1600 
K .: Bori István ; 1500 K.: Egyház- 
megyei Nyomda, Lambert V ilmos; 
1100K-: Szikor Jáhosné, Béd Já
nos ; 1050 K.: Népakadémia, Csúcs 
Margit, ifj. Lits Ferenc, Lits J á 
nos, Fister V. István, Schieder 
József, Lutz József; 800- K .: 
Falussy Józsefné ; 700 K .: Bélák 
Ilona, Kő M ihály; 600 K .:
Oláh Ján o s; 500 K -: Marton 
Györgyné, Urházy Lajos, Grór 
Sebestyén, Jávor Ferenc, Bélák 
Ferenc ; 400 K.: Oláh Péter és 300 
K.: Streit Ferenc.

Ezeken kívül még sokan 100— 
.300 koronás tételeket jegyeztek.

L e v é l a  h a r c t é r r ő l .
(Lapunk egyik barátja kapta 

egy Bukovinában harcoló derék 
népfelkelő hadnagyunktól e levelet, 
amely nemcsak közvetlensége, de 
a benne említett nevek miatt is szé
lesebb körök 'érdeklődésére^tarthat 
számot.)

915 V. 21.
K  F.

Immár a harmadik egymásutáni 
nagy ünnepet töltöm a megszo
kott környezeten kívül, s ilyenkor 
ismételten, ha csak gondolatban is ■ 
fölkeresem.. Ennek a látható jele 
akar lenni ez az Írás, bár azt hi-^ 
szem, hogy ez is a többi sorsára 
jut. Ámint hazulról értesülök ugya
nis, sem húsvéti soraim, sem azóta 
útnak indított lev. lapjaim nem ju 
tottak kézhez. Ez különben a fenn
forgó okoknál * fogva érthető. A 
husvét a határmenti fedezékekben 
ért. A muszkák jóvoltából srap- 
nell és gránátmentes délután lé
vén, este 6 órakor, épp úgy mint 
otthon, összejöttünk s a feltá
madást hirdető ének végtelen meg
nyugvást és bizalmat adó hangjai 
mellett a legrégibb és- legszebb 
Marconigramm utján gondoltunk 
azokra, akik minden érzésükkel 
ugyanazon utón és ugyanakkor 
felénk fordultak. A napokban fe
deztünk fel ebben a pravoszláv 
tengerben egy kis eldugott katho- 
likus fatemplomot. Oly eldugott, 
oly szerény, hogy. Lakner bajtár
sammal, aki egyébként velencei 
kántor, csak szorgos kutatás és a 
térkép jelzése nyomán tudtunk rá
akadni. /

Filiális, — az anyaegyház pap
jával együtt még orosz kézen van. 
Persze, kinyitottuk, Lakner bajtárs 
rögtön az orgonához ült, s pár 
pillanat múlva diadalmasan és re- 
ménytkeltően szálltak művészi ke
zei alól szerteszét a „Te-vagy 
földi éltünk- Mária-ének végtelen, 
bájos, megható akkordjai.
- A régen nélkülözött hazai han

gokra a mi embereink is beszál- 
linkóztak. Az ájtatosságot azonban' 
rövidesem félbe kellett szakítani, 
mert a bakáink közé lassan beszü- 
remkedett helybeli hívek között a 
rég nyitva látott templom s a 10 hó 
óta néma orgona hangjai oly epí- 
démikus s egész hisztériaszerü 
meghatottságot idéztek elő, hogy 
annak hatásától magunk is meg
ijedtünk. Nem csőd?, 9 rettenetes 
hónap, vallást tiltó, földi javakat 
rabló, elképzelhetetlenül romboló 
vad hordának a nyűge alatt, bi
zony a drótkötélből való idegeket 
is megrágja.

Ezen a vidéken küzdő csopor
tunkat, amely jórészt fehérváriak
ból és a közeli környék^Jiekből 
regrutáiódott, bizony megfepdeste 
kissé a harc. Különösenjnájus 10 és 
11-én voltunk erős táncban,.amely 
azonban, hála a jó túladunai ma
gyar virtusnak és annak a mun
kán raegedződött erős kar, bátor 
szív és hivő, bizó léleknek: a meg
állapított nyolcszoros túlerővel 
szemben a mi diadalunkkal vég
ződött,-nagyon véres, elkeseredett 
és makacs küzdelem után. Külö
nösen kitűntek Bakos, Lukács, Al- 
raásy Antal, Szabó János, Király 
István, Langmáhr tizedes népfel
kelő bajtársaink. Ezeket csak azért 
említem meg, mert javarészt nép- 
szövetségi testvérek, 40—42 éve
sek, legkevesebb fejenkint 5 gye
rek. Egyébként Bilkei atya nyá
jában dicsérik az Urat, aki

büszke is lehet rájuk. Vitéz, hősi 
és dicső halált halt földjeinket egv 
határszéli falu temetőjében helyS. 
tűk örök nyugalomra. Egy „Mia- 
tyánk“ egy „Üdvőzlégy- s kisko
rai virág került hő s ' bajtársaink 
hantjaira,

Ám most veszem észre, hogy 
immár soká untatom írásommal. 
Vegye azonban úgy, mintha ott
hon diskurálgatnánk, hazafelé bal
lagva, s a szenvedő fél ebben a 
diskurzusban Főtisztelendőséged 
volna. Szószátyárságomat men
teni fogja, hogy rég nélkülözöm 
kedves társaságát s hogy tulajdon
képen piros pünkösd hajnalán 
akartam tiszteletemnek és szereo  
tetemnek kis jelét nyilvánítani.

Imádkozzék — kérem — éret
tünk s fegyvereink dicsőséges győ
zelméért.

Szeretettel köszönti hive
X  . . . hadnagy.

NB! Jelzem, hogy akiket fönt 
felsoroltam . névszerint, hála Isten
nek, egészségesek.

Székesfehérvár üdvözli 
ákirályt és a hadsereget.

Olaszország páratlannl álló 
hitszegése és minősíthetetlen 
eljárása-az egész országban a 
legnagyobb felháborodást kel
tette s a vármegyék, városok 
törvényhatóságai egymásután 
bélyegzik meg a minősithetet- 
len perfidiát.

Székesfehérvár szabad kirá
lyi város május hó 31-én dél
után 3 órakor tart közgyűlést, 
amelyen szintén szóbakerül az 
olasz gazság.. Ezzel kapcso
latban a közgyűlés hódoló üd
vözletét fog küldeni a király
nak és a dicsőségesen küzdő 
hadseregnek.

A perpatvar áldozata.

Gulyás P álnó , született Ger- 
tenits E rzsébet súlyos sérülé
sekkel kerü lt a Szent György 
kórházba, jobb  karjának erei 
egészen a csontig  el vannak 
vágva. Az eset tö rténe te  a kö
vetkezőt:

Gulyás Pálnó az Almássy-tele- 
pen  lakik. Férje, m iután hely
ben nem  kapott munkát, a fő* 
városba m ent, s most ott dol
gozik. Gulyásnó pedig nap
számba járt, hogy  családjának 
m egszerezze a m indennapi élel
met. Mig hazulról távol volt, 
kis gyerm ekeit Beke Ferencnó, 
szintén Almássy-telepi asszony
ra  szokta bízni, aki felügyelt 
£  gyerm ekekre, s ezért napon
kin t m inden gyerm ek után 4U 
fillér gondozási dijat kapott. A; 
napokban az egyik kis gyermek
m egbetegedett, valószínűleg emi
att nézeteltérés tám adt a köt 
asszony között, am elynek han
gosabb perpa tvar lett a vőge» 
s közben az ajtó tö rö tt üveg* 
táblájától Gulyásnó jobb kar
ján  m egsérült. Az üveg az ere
ket súlyosan  átvágta. Az esett 
rő l a rendő rség  is tudomást 
szerzett, s vizsgálatot indított 
G ulyásné sebesülése ügyében.
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Mükiállitás és árverés.
Több Ízben megemlékeztünk már 

arról a jótékony akcióról, amelyet. 
június hó első napjaiban rendez-, 
nek a rokkant katonák javára. A 
kiállításhoz és árveréshez szükséges 
tárgyakat a rendező bizottság egy 
felhívásban kéri a közönségtől. A 
felhívásból a következő részt kö
zöljük :

Mi nem pénzt kérünk!
. Minden család üveges almário- 
mában, szárnyas szekrényében, 
rézveretes ládafiában, faragott 
könyves polcán, vagy tulfpántos 
ládájában akad olyan kisebb-na- 
gyobb értékű, apró cseprő holmi, 
ilyen-olyan lábas dolog, műtárgy, 
diszmű, müipari cikkely, vagy mi, 
amelyik nincs annyira gazdája szi
véhez nőve, hogy ne tudna tő le , 
könnyű szerrel megválni.

Akinek tehát régi, vagy uj fest
ménye, szobra plakettje, pórcel- 
lánja, . miniatűrje, diszmütárgya, 
szobadísze vagy használat cikke
lye, továbbá régi bútora, farag- 
ványa, régi órája, berakott hol
mija,- régisége, ékszere, .ereklyéje, 
emléke,-kézimunkája, könyve vagy 
értékesebb kézirata van-, ne átalja 
azokat hozzánk juttatni, nekünk 
adni, ha szívesen meg tud .tőlük 
válni.

Az ajándéktárgyakat juniüs 7:, 
$■ és 9-én, mindenkor d". u. 5— 7ig 
kérjük átszármaztatni- a vármegye
ház nagytermében működő bizott
ságnak; de lehet azokat postán is 
küldeni, mely esetben a küldemé
nyeket Szüts Jenő alispán címére 
(Vármegyeház) kérjük címezni.

A kiállítást junius 10-én, csütör
tökön délelőtt fél 12 órakor fog
juk megnyitnyi, amikor is dr. 
Prohászka Ottokár megyéspüspök 
ur Öméltósága megnyitó beszédet 
mond.

A kiállítás 10-én délután 3 órá
tól 7 óráig továbbá 11-én, min
denkor 9-től 1-ig és 3-tól 7-ig, 
20 fillér bélépődij mellett l^sz^ 
megtekinthető. . .

A tárgyakat vasárnap, 13-án 
délelőtt 10-től 1-ig és délután 
3-tól 7-ig fogjuk elárverezni.

A háború borzalmai;
Hónapok óta gyűjtött hivatalos 

francia adatok alapján pontos 
statisztikai számok bizonyítják, ha 
a háború junius végéig tart, Fran
ciaország vesztesége férfiakban 
másfélmillió lesz. Ez a számítás 
egy cseppet sem látszik túlzottnak. 
Egy nagy hollandi , napilap kikül
dött haditudósilója beutazta Fran
ciaország nagyrészét, hogy további 
adatokat gyűjtsön s arra az ered
ményre jutott, hogy az ország 
férfilakosságának 75 százalékát 
katonai szolgálatra hívták be. 
Ezeknek az embereknek nagy ré
szét vagy az ellenséges golyó, 
vagy ■ betegség elpusztította, a 
többi hadifogságba került. A lap 
tudósítója Franciaországban tar
tózkodott, amikor a franciák Ut- 
iecht áttörésével próbálkoztak. A 
franciák veszteségét nem keve
sebb mint százezer főre becsülte. 
A. másfélmilliónyi emberveszteség 
számításánál hetenkint. átlag 5000 
embert vesz bázisúi. Ezt a számot 
annak idejét! francia hivatalos 
forrás adta meg.

A napokban beszéltem valaki
vel, ki Szerbiából érkezett Hol
landiába. Éjjel-nappal utazott, 
csakhogy mielőbb céljánál legyen.

— Hogy áll a háború ? kér
deztem.

— Szerbiában m ár. nem visel
nek háborút — volt á csendes 
válasz. A. szerb hadsereg — nincs. 
Szerbiában a kolera, a tifusz 
pusztít, s amellett hiány van min
denben. A lakosság kihal. Nincs 
gyógyszer, nincs ápoló kéz. A 
betegek, haldoklók elhagyatottan, 
gondozatlanul fekszenek vackai
kon, s várják a megváltó halált. 
Sok helyütt temetetlenül. feküsz- 
nek" a holttestek, s vészessé teszik 
az egész környéket.

A szerb határokon mosolyogva 
őrködik a halál s visszariaszt on
nan mindenkit.t— Angliában azt 
mondották, hogy a tulajdonképeríl 
háború csak május havában veszi 
kezdetét, jobban mondva, a hábo- • 
rut a maga pusztító valóságában 
csak akkor fogjuk megismerni. 
Igaz legyen ez a kijelentés? H i
szen Olaszország hadseregében a 
fullasztó . nyári meleg s a halált- 
okozó bacillusok bő zsákmányt 
találhatnak. Az a veszedelem fe
nyegeti Európát, hogy visszasü- 
lyed a középkor első évszázadai
hoz, hol a ragály a pestis, a fe-. 
kete halál uralkodott s végezte 
szörnyű, irtó munkáját. A legna
gyobb elleségek közös sírban 
egyesültek. Nem fenyegeti egész 
Nvugat-Európát ilyen veszély ? 
Nem érezzük, hogy a világ ban
kárja, (London) mint. kénytelen 
pénzeszsákjait, jóakaró tengeren
túli barátjának (Newyork) áten
gedni ? Lehetséges-e, hogy a kard, 
a golyó, a kolera,' a tifusz után 
betöltheti Európa a világrészek 
közt továbbra is vezető szere
pét? , .  .

i
Háborús apróságok.

A káromkodó. Az a régi közmon
dás, hogy „aki nem tud imádkozni, 
menjen el a tengerre, ott bizonyára 
megtanul" sokkal reálisabban s 
időszerűbben hangzik igy; „Aki 
nem ismer Istent, menjen el a 
lövészárokba, ott föltétlenül megta
nul fohászkodni a Teremtőhöz!"

Egy mozgó tábori kórházban 
voltam fültanuja a következő ta
nulságos kijelentéseknek.

A sebesültekkel való beszélgeté
sünk során természetesen rátértünk 
arra is, hogy a háború mily jóté
kony változást idézett elő az em- I 
bergk vallásosságában. Aki idáig | 
istentélen volt, az a lövészárokban 
már buzgón fohászkodott az Isten
hez :

— Istenem, Istenem, segíts meg, 
mert elveszünk!

Egy sebesült; alföldi magyar 
baka, aki élénk figyelemmel kísérte 
a beszédünket, közbe szólva azt 
mondja:

— Bizony tisztelendő ur, már 
ránk fért az Isten csapása, mert 
rosszak, nagyon rosszak voltak a 
uépek s most bünhődjük és okul
juk^ A faluikban a fiatalság és a 
nép . fóktelefű, rossz erkölcsű, ré
szeges, káromkodó volt. Ami áldott 
lelkű öreg öspörös urunk hiába 
intette őket. Nem hallgattak azok 
se Istenre, se a törvényre. De most 
a háborúban minden jobbra fordult’ 
Ünnepélyesen valamennyiők előtt 
merem állítani, hogy a háború után 
nem lesz annyi káromkodás s a 
korcsma miatt dehogy fogják el
mulasztani a templomot 1 A világért 
se. Csak segítsen meg bennünket 
a jó Isten egyszer haza jönni 1

Meghatóan hallgatjuk a hős ma
gyarnak eme a prédikációnál is 
érdekesebben hangzó kijelentését.

— Adja Isten,- — folytattam — 
bogy igy Jegyen J S én ünnepélye
sen merem állítani azt, hogyha a 
népek, nemzetek tényleg, őszintén, 
vagyis nem annyira szájukkal, mint 
inkább szivükkel térnek Urukhoz, 
Istenünkhöz, akkor dehogy marad 
el az Isten áldása a munkánkról a 
zsoltáros eme szavai szerint: Az 
én igaz segedelmem az Úrtól jő, 
aki igaz szivüeknek üdvöt hoz.

Olaszországról. Most, hogy az 
entente hosszas vesztegetéssel és 
egyéb aljas eszközzel teljes poltika 
után háborúba lovalta Olaszorszá
got ellenünk, érdekesnek tartjuk az 
alábbi adatokat közreadni. Az olasz 
király tudvalevőleg III. Viktor Emá- 
nuel, aki 1900-ik évi julius 30-tól 
uralkodik. A trónörökös csak 11 
éves. Az anyaország területe 
286.682 négyszögkilóméter, la
kossága (1911. népszámlálás) 
34.671,377 lélek. Lakossága szer
felett sürü, egy négyzetkilóméterre 
120 fő (Német biroi.. 120, Ausz
tria 95, Magyarország 64 lélek), 
úgy hogy csak Belgium, Németal
föld és Anglia bir sűrűbb lakósság- 
gal. Azonban óriási a kivándorlás 
1982. évben is több mint 700.000 
ember vándorolt ki, ugv, hogy 
egyetlen európai állam megközelí
tőleg sem szenvedett ekkora mérvű 
vérveszteséget. A lakosság közül 
közel 10 millió a mezőgazdáságban, 
4 millió az iparban, 1 millió a 
kereskedelemben s közlekedés
ben kap kennyeret. Gyarmatai: 
Lyba (Tripolis) 723 ezer, Eritrea 280, 
Somai 400 ezer lakossal és másfél 
millió kilóméter terjedelemmel. Van 
Olaszországnak is Tientsin mellett 
40 km2, bérelt területe. Az anyaor
szág termése ezer tonnákban: Búza 
4510, rozs 134, árpa 183, zab 410, 
burgonya 1692. (Magyarország fenti 
sorrendben 5025,. 1351, 1570, 1163, 
5973, azaz 1912. évben.) Állatállo
mány (1903) ló 955.877 (hazánkban 
2.4 millió), öszvér, szamár 1 millió 
236.060 (náluk 22 ezer), szarvasmar
ha 6,199.861 (nálunk 7.4 miliő), ser
tés 2.5 millió), (nálunk 7 és fél mil
lió), juh 11 millió, kecske 2.7 mil
lió, (nálunk alig félmilió) Cukrot 161 
ezer tonnát termel, mig monarchi
ánk 1 millió tonnánál többet. — 
Szenet mindössze fél millió mm-át 
produkál, a monarchia majd 50 
millió métermázsát. Petróleumter
mése nincs. Vasérce jelentéktelen, 
mint a széné. Természetesen nyers- 
vastermelóse is. Ólom, horgany és 
rézérc azonban meglehetősen nagy. 
Aranytermós jelentéktelen, az ezüsté 
jelentősebb. de fele annyi, 
mint a monarchiáé. Vasút 17.500 
kilóméter, telefonvonalak 27.000 
km., távirdavonal hossza 50.000 
kilómeter. Kereskedelmi tergerészet : 
4800 vitorlás, 718 gőzös. Nagyobb 
kikötői: Nápoly, Genua, Palermo, 
Livornó, K&tania, Messzina, Ve
lence, Bringisi. Különösen na
gyobb behozatalra szorul Olaszor
szág búzában, gyapotban, fá
ban, gyapjúban, bőrökben, szénben, 
gépekben. Az olasz bank ércállo
mánya 1912 ben 1148 líra (ebből 
arany 1000 millió). A hadsereg ál
lománya 3 és fél millió ember, eb
ből a territoriális hadsereg 2.3 mil
lió. A tulajdonképeni rendes had
sereget 800.000 főre becsülik. 
128.000 lóval ás 1710 ágyúval,- 
210 repülőgép, 9 - kormányozható 
léghajó, 46 csatahajó, 114 torpedó
naszád, mintegy 100.000 főnyi 
tengeri haderő. Legnépesebb váro
sai Nápoly 678 ezer, Milánó 600, 
Róma 542, Turin 427, Palermo 
341, Genus 272, Florenz 232 ezer 
lakossal.

h í r e k ,
—  A vak katonáknak. A H br- 

genraacher sörgyár helybeli telepé
nek vezetősége a vak katonáknak 
24 kor. 61 fÜL adományozott, mely 
összeget a városnak adott át. A vá
ros az adományt átutalta a Fejér
megyei Naplóhoz, s rendeltetési he
lyére jutatja.

A főreáliskola VII. osztálya 11 
kor. küldött a Fejérmegyei Napló
hoz á vak katonáknak.

— Szemle. Báró Karg János 
lovassági tábornok, a m. kir. 
honvédség főparancsnoka f. hó 
28-án délelőtt a sóstói nagy 
gyakorlótéren szemlét tartott a 
székesfehérvári honvédhelyór- 
sóg. felett.

— Súlyosan m egsebesült ez
redparancsnok. P ittner Lájos 
ezredparancsnokról, a hős Hin- 
denburgok ezredeséről már 
többször megemlékeztünk la
punk hasábjain. A vitéz ezredes 
sok fényes haditetett vitt vég
hez legendás ezredével. Legu
tóbb a húsvéti nagy csatában 
tüntették ki magukat, amikor 
öt orosz ezredét megsemmisi- 
sitettek annólkül, hogy számba- 
vehető veszteséget szenvedett 
volna. Vilmos német császár 
ekkor több H indenbarg-tisztet 
kitüntetett s a német vaskeresz
tet adományozta nekik. Elsősor
ban természetesen az ^  ezredpa
rancsnoknak, aki igazakvéletle- 
nül kapott a hires csatában egy 
könnyebb vállsebesülést, amely
ből rövid idő  alatt kigyógyult. 
Most egy felette szomorú h ir 
érkezett P ittner ezredparancs
nokról. Orosz gránátlövós bal
combján súlyosan megsebesí
tette, s a h ir szerint állapota 
aggodalmakra ad okot. Remél
jük  azonban, hogy a szomorú, 
h ir kissé tnlzott, s a mi derék 
H indenburg-ezredünk vitéz pa
rancsnoka felgyógyult, s to 
vábbra is együtt küzdhet a hős 
fehérm egyei fiukkal.

— Sétahangverseny a Zichy-11- 
getben. Hindonburg-ezredónek 
zenekara vasárnap 11 órától fél 
egyig sótahangversenyt tart a 
Hadsegélyző javára. Belépődíj 
20 fillér.

— Évzáróünnepe. Az irgalmas 
nővérek vezetése alatt álló székes
fehérvári Ferenc József Nőnevelő 
Intézet róm. kath. polgári iskolájá
nak évzéró Ünnepe folyó hó 29-én 
délelőtt fél 10 órakor lesz.

Pénteken és szombaton,
május hó 28 és 29-én;

(Die 
Todten 
Leben.)

i
Regényes történet 3 felvonásban. 
Női főszerepben Hedds Vernon
Kiegészítő műsor: Sarca völgy, 
term. Élőhaditérkép, ak t A 
modern házasság, vigj. Csutak 

pénzt lopott, humoros.
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— Katonai kitüntetések. Az 
ellenséggel szemben tanúsíto tt 
vitézségükért a m. kir. 17-ik 
honvédgyalogözrednél Solja Is t
ván és Óvári La jog őrvezetőkr 
a 2-ik o sz t ezüst vitézségi érem 
mel, — a csendőrségnél pedig 
Dedias János  csendőr a bronz 
vitézségi éremmel lettek k itün
tetve.

A népfelkelésnél népfölkelő 
főorvossá dr. Riffer Géza vá
rosi kerületi orvos ; — népfel
kelő állatorvossá Laufer István 
állatorvos (a népfelkelósi p a 
rancsnokság nyilvántartásában); 
— a háború  tartam ára ténylege- 
sitett nyugállom ánybeliek közül 
cim és jelleggel ezredessé 
Mezgolich Mátyás alezredes; — 
a szolgálatonkivüli v iszonybe
liek közül főhadnaggyá Csik 
István hadnagy, városi m érnök,

—  A vitézségi érem öröklése.
A békében vagy a háborúban egy
aránt az volt a szokás, hogy a ki
tüntetéseket a kitüntetett halála 
után visszaszármaztatták az egyes 
rendeknek. Kérdésessé vált, vájjon 
mi történik a vitézségi érmekkel ' a 
kitüntetett halála után. Az elhalt 
egyének vitézségi érme minden 
körülmény között a hátramaradot
tak tulajdona. A hadseregmuzeum 
azonban elhatározta, hogy össze-; 
gyűjti az elesettek vitézségi érmeit- 
és megőrzi, mint feledhetetlen em
léket. Épp ezért a vitézségi érme
ket vagy megveszi a hátramara
dottaktól vagy átveszi tőlük meg
őrzés végett, tulajdonjoguk fenntar
tása mellett.

—  Ott voltam én is. Mikor elment 
a hős a háborúba, mfegigérte a le
endő jegyese, hogy „hazavárja* A 
hős mégis jött, sokat szenvedve a 
hazáért, de aki megígérte neki, 
hogy hazavárja, nem várta. Elfe
lejtette a hősét s mást szeretett. 
Ennek az esetnek hatása alatt író
dott- ez a vers. Megjegyzendő azon
ban, hogy nem az elfelejtett hős

szén áthatotta a történet.
Ott voltam én is csaták zajában 
LJkve az ellent utón — útfélen . . . 
Bátorságot, erőt, te öntél én beiéin,
Te édes szex elmem, egyetlen hívem l

Mint Csaba seregét a hadak utján, 
ügy vezettél engem ezer vész között,
Sem golyó, sem kartács nem fogott ki rajtam, 
De kit kaxrom sújtott, az elköltözött.

Képed a szivemben elrejtve hordtam,
Hőssé téve, az szent talizmánom volt . , , 
Futva menekült az ellen előlexh,
Vére csapásomtól patakokban folyt.

Győztes sereggel tértem haza végre,
De hajh !' ölelő kar már nem fogadott . . . 
Mig_ harcoltam érted, száz halált kiállva, 
Csábszavakat hittél, szived elhagyott !

így estem el aztán a béketanyán, — 
Egyetlen egy sebtől vérze cl szivem,
E sebet te ejted, nem átkozlak érte,
A túlvilágon is szeretlek híven 1 . . .

—  Rövid hírek.
Köszönetnyilvánítás. Mindazok

nak, kik felejthetetlen jó édesanyánk 
temetésén résztvettek, koszorút kül
döttek, vagy részvétüknek bármi 
módon kifejezést adtak, hálás * kö- 
szönetünket nyilvánítjuk. Schmöltz 
testvérek.

Növendékhangverseny. Bres- 
tyánszky Karolin zongoraiskolájá
nak tnájus hó 31-én délután 5 óra
kor lesz a tőgimnázium dísztermé
ben á növendék^ hangversenye.

asutgyiilésN. A Bicske—Szé
kesfehérvár—Sárbogárd.helyiérdekű 
vasút részvénytársasága jun. 4-ón 
Budapesten közgyűlést tart.

A Nádor csatorna. A Nádor 
csatorna igazgatósága jun. 5-én 
Szekszárdon fog ülésezni.

Tatait aranyóra. A Koronczay 
ház és az izraelita templom közötti 
utón arany óra találtatott. Igazolt 
tulajdonosa átveheti a Fejérmegyei 
Naplónál.

—  Idegen vendég. Cirkuszi at
trakciókkal egybekötött detektivdré- 
ma, 5 felvonásban. Bemutatja szom
baton és vasárnap az Uránia Szín
ház. E művészi film az emberi lélek 
nemességét és egyes emberek lelki 
sivárságát állítja elénk, oly hűen és 
.megrázóan, hogy a közönség szinte 
érdekfeszitő kíváncsisággal lesi a 
dráma kimenetelét. Amint minden jó 
elnyeri jutalmát, épúgy minden go
noszságért lakolni kell. Ez a dráma 
tárgya, remek detektiv-trükkökkeF 
és nagy cirkuszi mutatványokkal, 
Itt említjük meg, hogy az Urániá' 
nak újonnan szerződtetett művészi 
zenekara, van.

Olcsóbb lett a spiritusz ! Li 
terje 1. 60 korona. Legjobb ci 
pőcrémek minden színben. Sport 
és tenniszclpőkhöz való festé
kek. Lábbeliek és bőráruk jó  
karban tartásához különlegessé 
gek Jégpor ! biztos szer lábiz 
zadás ellen, egy doboz 60 fillér 
Padlómázak és festékek K&í 
világhírű g y á rá b ó l! Cipőfűző 
különlegességek ! Palma és Bér 
són gum m isarok. M atracok és 
ülésekbe való lóször, afrik és 
tengerifü eredeti gyári árakon 
kapható Székesfehérvár speciá
lis üzletében: Langraf Gábor és 
fia gépszij és bőrkereskedésé
ben. Gyár és árutel£pei Jókai 
utca 8. Telefon 100.

Asztali vörös- és aszúborok, 
valamint cognac- és likör-féiék. 
Kugler-sütemény és cukorka 
nagyválasztékban GebauerTest- 
vereknél, J<ossuth u. 9. Tele
fon 340.

—  Bojtorján hajszesz korpásodás, 
hajhullás ellen kitünően bevált szer 
üvegje 1 kor. 20 fillér. Kapható
Szűcs____  Róbert Magyar Korona

irta, hanem más, akinek lelket égé- gyógyszertárba Kossuth-u. sarkán.

™  ^  IUMEÍ kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) :.

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

F
S Z Í N H Á Z .

Az Apolló Szinház tegnapi műso
rának kimagasló eseménye volt „A 
tolvaj* c. dráma. 3 felvonáson át 
tartja fogva a néző érdeklődését an- 
nélkül, hogy egy pillanatra is ve
szítene a darab érdekességéből. 
Hedda Vernon1 a főszereplője, akit 
láttunk már vigjátékszerepben is, 
de éppúgy a drámái szerepben is 
kitűnő művésznőnek bizonyult. * A 
műsor érdekes száma az Élő hadi
térkép és a vígjátékok is mind szel
lemes kitételekkel vannak tele. A tel
jes műsor ma látható utoljára.

A kyburgi kísértet
Regény * német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejéraegyei Napló számára Dörle A. 
nyomán irta Diabolo. ,

(129(
Igen, mert hiszen kétséges 

volt a győzelem és ha Vehme győz, 
én nekem meg kellett volna hal
nom.

— Ne beszéljünk a Vekniéről 
— kérte János örgróf — lelkiis
meretem háborog ilyenkor.

— Oh hiszen te a régi jó Já
nosunk lettél megint — vigasztalta 
Ottó. gróf.

— Sajnos kétrön !
— Még vár egy meglepetés 

mindkettőtökre, de ezt a kézfogóía 
tartogatom, melyre szívesen látlak 
benneteket a Lohevárban.

— Miért b Lohevárba ? — kér
dezte János Vőrgróf megütődve — 
Miért nem ji£^In váramba lesz a 
kézjogó.

— Mert a lovagok úgyis össze
jönnek váramban aratás után, mi
vel a - császár követe bejeientette- 
érkezését.

— A császár követe ?
— Igen. Elismerést és bocsána

tot hoz.
'— Elismerést nektek, bocsána

tot nekem, — mondta halkan a 
wevelsburgi.

— A megtért hősöknek !
— Ne szépítsétek a" dolgot.

• E nagy napra készül a vén Lo- 
hevár, azért öltözött díszbe, azért 
állítja fel menyezetes sátrát ka
puja elé.

. (Folyt köv.)

APRÓHIRDETÉSEK.
Mindenfajta, szőlőkarók jutányos 

árban kaphatók Széchenyi-utca 81 b. 
sz. alatt a tüzifakereskedésben. Te
lefon-szám 2/8 . Ugyanott puhafenyö 
gy új tófa nagy kötegekben kapkató. 
~MunkasÍányok felvetetnek Hag- 

genmacher sórtelepen, Fazekas-u'ca 
6. szám. -________

Elárusító kisasszonyok felvétet-.
. nek Knázovitzky divatáruházában. 
Ajánlatok csakis Írásban.

Budai ut 1-^3, ,a volt Ölympia 
mozgó, remek kert, lakás és minden 
mellékhelyiséggel • együtt mindén 
órán kiadó. Ugyanott egy rövid 
kereszthurozott kitűnő jó zongora 
és .vendéglősöknek különösen al
kalmas . kerti padok jutányosán 
eladók. Értekezhetni lehet az Urá
niában.

Egy mindenesfiu felvétetik Deutsch 
Aladár füszerüzletében. Búzapiac.

Kifutofiu felvétetik Vadász do
hánytőzsdéjében, Budai-ut.

Denaturált spiritusz nagyban és 
kicsinyben kapható saját denaturáló 
telepén. Berndorfer Ede Nagy Sán- 
dor-u. 4.. - .

Egy 'jo házból való fiú pincér
tanulónak azonnal felvétetik. Rédei 
Vilmos vendéglős Székesfehérvár.

n ;Legújabb szalma (tagál) ndi kalap-formák. |

Selyemsapkák, r s t é g g
*

Elegáns blousok és pongyolák legolcsóbban kaphatók:

Kovács Antalnál,

Telefon 233. — Telefon 233t.

Szombaton és vasárnap
május hó 29 és 30-án:

Idegei vendég.
Izgalmas detektivdráma 3 felv.

Remek vígjáték 4 részben.

Rendes belyárak.

Hétköznapokon két előadás 
Tél 7 és 9 órakor. Vasárnap 
folytatótólagos, előadás kéz 

dete 3 órakor.

Ujrendszefü szellőztetés.

£ 4 * * # *  * * * * * * *
Telefon: 340. Telefon: 340.

BODJGA.
Tisztelettel hozzuk a nagy
érdemű közönség szives 

tudomására, hogy
CSEMEGE-ÜZLETÜNKET

egy, a mai igényeknek 
megfelelő

FALATOZÓ(B0DEGA)
helyiséggel nagyobbitottuk, 

ahol mindennemű

HIDEG FELVÁGOTTAK, 
SAJTOK ÉS ITALOK

a nap bármely szaká
ban szolid árak és elő

zékeny kiszolgálás mel
lett kaphatók

Ü dítő-italok
GERBAUD.

Számos pártfogást kérve 
vagyunk teljes tisztelettel

G E B A U E R  T E S T V É R E K
bodega és csemegecsarnok 

K0SSUTH-UTCA 9.

Nyomta az EgyházmegyeiKönyvnyomda, Székesfehérvárott,
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